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MARKET SHARE – ENTRE 01/01/2017 E 30/06/2017 

 

 

DADOS DAS ORGANIZAÇÕES DE MICROCRÉDITO DE SANTA CATARINA ENTRE 01/01/2016 E 30/06/2017 

RANKING ORGANIZAÇÃO 
VALOR TOTAL 

EMPRESTADO (R$) 
Nº OPERAÇÕES 

REALIZADAS 
CARTEIRA ATIVA (R$) 

Nº CLIENTES 
ATIVOS 

%                                 
INADIMPLÊNCIA D+1 

1º BANCO DA FAMÍLIA R$ 32.213.032,50 10.702 R$ 48.886.124,91 14.763 2,37 

2º BLUSOL R$ 19.604.824,20 5.087 R$ 32.341.735,22 10.797 2,29 

3º EXTRACREDI R$ 15.725.970,55 2.994 R$ 22.531.447,17 5.309 3,83 

4º CREDISOL R$ 14.425.654,45 3.233 R$ 21.954.233,30 4.856 3,18 

5º BANCO DO EMPREENDEDOR R$ 13.144.905,44 3.372 R$ 20.617.799,35 6.812 4,19 

6º CRECERTO R$ 7.457.353,20 1.492 R$ 14.297.359,31 3.611 5,77 

7º CASA DO MICROCRÉDITO R$ 7.187.432,04 1.800 R$ 11.512.012,38 2.727 2,63 

8º ACREDITE R$ 7.101.429,34 1.142 R$ 6.772.225,99 1.128 2,58 

9º PROFOMENTO R$ 5.876.023,23 974 R$ 11.197.722,17 1.663 2,76 

10º BANCO DO PLANALTO NORTE R$ 4.054.318,02 1.290 R$ 5.453.430,44 1.919 5,48 

11º JURITI R$ 3.823.034,08 542 R$ 5.998.870,84 1.164 8,20 

12º CREDIAMAI R$ 3.481.112,35 854 R$ 5.864.428,74 1.914 6,38 

13º CREDIOESTE R$ 3.313.698,59 743 R$ 5.234.368,67 1.586 5,66 

14º ACREVI R$ 3.242.058,95 538 R$ 5.465.192,97 1.041 5,05 

15º BANCRI R$ 2.957.240,00 433 R$ 6.686.036,00 884 2,67 

16º POLOCRED R$ 224.949,55 120 R$ 366.540,00 835 4,94 

  TOTAL R$ 143.833.036,49 35.316 R$ 225.179.527,46 61.009 3,50 

* critério ranking: valor total emprestado 
     

Obs. 1: As informações fornecidas são de responsabilidade das instituições associadas 
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DADOS ACUMULADOS DAS ASSOCIADAS DA AMCRED-SC ATÉ 30/06/2017 (HISTÓRICO) 

RANKING ORGANIZAÇÃO CARTEIRA ATIVA (R$) 
Nº CLIENTES 

ATIVOS 
VALOR TOTAL 

EMPRESTADO (R$) 
Nº TOTAL DE 
OPERAÇÕES 

%                                 
INADIMPLÊNCIA D+1 

1º BANCO DA FAMÍLIA R$ 48.886.124,91 14.763 R$ 439.924.560,38 248.154 2,37 

2º BLUSOL R$ 32.341.735,22 10.797 R$ 348.101.055,19 99.101 2,29 

3º EXTRACREDI R$ 22.531.447,17 5.309 R$ 147.806.037,95 38.096 3,83 

4º CREDISOL R$ 21.954.233,30 4.856 R$ 178.409.918,33 49.498 3,18 

5º BANCO DO EMPREENDEDOR R$ 20.617.799,35 6.812 R$ 355.078.546,77 87.453 4,19 

6º CRECERTO R$ 14.297.359,31 3.611 R$ 96.862.301,13 24.912 5,77 

7º CASA DO MICROCRÉDITO R$ 11.512.012,38 2.727 R$ 137.349.074,52 37.043 2,63 

8º PROFOMENTO R$ 11.197.722,17 1.663 R$ 87.134.373,37 17.239 2,76 

9º ACREDITE R$ 6.772.225,99 1.128 R$ 83.425.240,57 21.782 2,58 

10º BANCRI R$ 6.686.036,00 884 R$ 99.389.295,00 20.708 2,67 

11º JURITI R$ 5.998.870,84 1.164 R$ 98.691.141,44 18.137 8,20 

12º CREDIAMAI R$ 5.864.428,74 1.914 R$ 48.718.504,34 12.131 6,38 

13º ACREVI R$ 5.465.192,97 1.041 R$ 84.488.331,90 18.858 5,05 

14º BANCO DO PLANALTO NORTE R$ 5.453.430,44 1.919 R$ 73.248.617,06 29.761 5,48 

15º CREDIOESTE R$ 5.234.368,67 1.586 R$ 63.668.331,54 18.554 5,66 

16º POLOCRED R$ 366.540,00 835 R$ 7.647.398,95 4.393 4,94 

  TOTAL R$ 225.179.527,46 61.009 R$ 2.349.942.728,44 745.820 3,50 

* critério ranking: carteira ativa 
     

Obs. 1: As informações fornecidas são de responsabilidade das instituições associadas 
   

 

 

 


